
 
 
Znak: EZP.270.14.2024                                                                               Otwock-Świerk, dnia 16.04.2024r. 
  
Zamawiający 
Narodowe Centrum Badań Jądrowych 
05-400 Otwock-Świerk 
ul. Andrzeja Sołtana 7 
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym „Dostawy 
środków czystości, artykułów  higienicznych i do utrzymania czystości do siedziby Narodowego 
Centrum Badań Jądrowych w Otwocku” 
  
Na podstawie art. 284 ust. 1 oraz ust. 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), Zamawiający przytacza treść pytań i udziela wyjaśnień 
na złożone pytanie oraz na podstawie art. 286 ust. 1 i ust. 3 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), Zamawiający dokonuje modyfikacji treści 
zapisów SWZ w TOM I SWZ EZP.270.14.2024 oraz TOM III SWZ OPZ.  
 

Pytanie nr 1  

Z uwagi na to, ze w żaden sposób nie możemy zidentyfikować produktów w oparciu o zawarte opisy 

w poszczególnych pozycjach SWZ bardzo proszę o podanie wzorca produktu na podstawie których 

powstały te opisy dla pozycji 11, 12, 13, 16, 17, 20, 21, 23, 27, 30, 32, 51, 52, 53, 54, 57, 58. 

Ponadto bardzo proszę o udostępnienie w formie skanu oferty firmy która, wygrała ostatnie tożsame 

postępowanie na dostawę środków czystości. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający w pozycjach wskazanych w Pytaniu nr 1 oraz w innych pozycjach dokonał zmiany 

wymagań i opisu poszczególnych pozycji przedmiotu zamówienia, który przyjmuje nowe brzmienie 

zgodne z TOM III SWZ OPZ_zmiana 16.04.2024.  

Zamawiający w pozycjach wskazanych w Pytaniu nr 1 podał referencyjne produkty. Ewentualne 

wskazanie symbolu, nazwy lub producenta ma na celu określenie klasy produktu, jego jakości oraz 

służą ustaleniu standardu produktu, nie wskazują natomiast na konieczność zaoferowania tego 

konkretnego wskazanego produktu lub konkretnego producenta. Zamawiający dopuszcza 

zaoferowanie produktów i wyrobów równoważnych, zgodnych z opisem określonym w TOM III 

SWZ_OPZ_zmiana 16.04.2024.    

 

 
Pytanie nr 2 – dot. pozycji 32 - Bardzo proszę o dopuszczenie tolerancji wymiarów w tej pozycji +/- 
1,8cm ponieważ, jedyny produkt na rynku według tego opisu przy tej tolerancji będzie spełniał 
wymagania.  
 

Odpowiedź: 

Zamawiający w pozycji nr 32 dokonał zmiany opisu wymaganego produktu. Nowe brzmienie zgodnie 

z TOM III SWZ OPZ_zmiana 16.04.2024 r. Ponadto Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu w 

tej pozycji z tolerancję wymiarów (+/- 1,8cm). 



 
 
Pytanie nr 3 – dot. pozycji 1 - bardzo proszę o uściślenie opisu produktu i podanie dokładnej ilości 
metrów na rolce. Wyrażenie "ok36m" może skutkować nierówna wyceną. Proszę też o dopuszczenie 
standardowych, ogólnodostępnych na rynku opakowań 8 rolek a nie 16.  
Odpowiedź: 

Zamawiający w pozycji nr 1 dokonał zmiany wymagań i opisu. Nowe brzmienie zgodnie z TOM III SWZ 

OPZ_zmiana 16.04.2024 r.  

Pytanie nr 4 dot. pozycji 64 - bardzo proszę o zmianę szerokości belki - obecne dostępne na rynku 

belki flaneli mają długość 160 cm. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania w zakresie szerokości belki 80-90cm. Zamawiający sprawdził, 
że wymagany produkt jest dostępny na rynku. 
 
 
Pytanie nr 5 dot. pozycji 1 - Uprzejmie proszę o sprecyzowanie zapisu w poz. nr. 1 tj. Dł. rolki "ok. 36 
m" pakowany po 16 rol w zgrzewce. Obecnie na rynku jest dostępny Papier o parametrach 36 m 3 
warstwowy w opakowaniu 24 rolki 
Producent Lamix ellis T36/3 
Pytanie Czy zamawiający dopuszcza taki produkt z przeliczeniem na opakowanie 16 rolek i dokładnie 
36m nawinięcie wstęgi 3 warstwowy. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający w pozycji nr 1 dokonał zmiany wymagań i opisu. Nowe brzmienie zgodnie z TOM III SWZ 

OPZ_zmiana 16.04.2024 r. Zamawiający dopuszcza papier toaletowy o parametrach 36 m 3 

warstwowy w opakowaniu 24 rolki Producent Lamix ellis T36/3.  

 
W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający dokonuje stosownej zmiany w tym zakresie. 
Nowe wymagania zgodne z zapisami określonymi w TOM III SWZ OPZ_zm. 16.04.2024. 
 
Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część dokumentacji postępowania (SWZ) i należy ją 
uwzględnić podczas przygotowywania ofert. 
 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 i ust. 3 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), Zamawiający dokonuje modyfikacji treści 

zapisów SWZ postępowania EZP.270.14.2024 w następującym zakresie:  

1) w Tomie I SWZ EZP.270.14.2024, w 19.1, 19.4 i 20.1., które otrzymują brzmienie o treści:  

a) „19.1. Oferty powinny być złożone za pośrednictwem Platformy w terminie do dnia 

24.04.2024r. do godz. 11:00.” 

b) „19.4. Otwarcie Ofert nastąpi w dniu 24.04.2024 r. o godz. 12:00 za pośrednictwem 

Platformy. W przypadku awarii Platformy, która spowoduje brak możliwości otwarcia ofert 

w powyższym terminie, otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po usunięciu awarii”. 

c) „20.1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia terminu składania ofert do dnia 

23.05.2024r.” 

d) zmiana zapisu w pkt 16.7., który otrzymuje brzmienie o treści: „Zamawiający żąda 

złożenia wraz z Ofertą następujących przedmiotowych środków dowodowych: 



 
Formularz 2.2 IDW „Formularz cenowy”.  

 

Jeżeli Wykonawca nie złoży przedmiotowych środków dowodowych lub złożone 

przedmiotowe środki dowodowe będą niekompletne Zamawiający wezwie Wykonawcę do 

ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie, z wyłączeniem możliwości 

uzupełnienia kolumn o nazwie: „Cena jednostkowa netto”, „VAT”, „WARTOŚĆ Netto”,

 „Kwota VAT”, „WARTOŚĆ BRUTTO” na poszczególne pozycje asortymentowe 

Przedmiotu zamówienia oraz łączną wartość „RAZEM* (całkowita cena za wszystkie 

pozycje): WARTOŚĆ Netto, Kwota VAT, WARTOŚĆ BRUTTO. 

 

2) Zamawiający dokonał stosownej zmiany w Tomie III SWZ OPZ, który otrzymuje nowe 

brzmienie, zgodne z Tom III SWZ_OPZ_zmiana 16.04.2024; 

 

Powyższe zmiany stanowią integralną część dokumentacji postępowania (SWZ) oraz powodują zmianę 

ogłoszenia o zamówieniu oraz stanowią integralną część dokumentacji postępowania (SWZ) i należy je 

uwzględnić podczas przygotowywania ofert. 

 

Zamawiający w celu ujednolicenia zmian zamieszcza nowe załączniki po zmianie z dnia 16.04.2024 r.: 

- TOM I SWZ_EZP.270.14.2024_zmiana 16.04.2024; 

- TOM III SWZ OPZ_zmiana 16.04.2024; 

- Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia. 

 
……………………………………………………….. 
 (podpis Kierownika Zamawiającego  

                                                                                                        lub osoby przez niego upoważnionej) 
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